Proc. Leg. nº 2950/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1910/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalar grade de proteção na recepção da
secretaria das EMEBs Antônio Perseghetti e
Manoel Furlan, bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Instalar grade de proteção na recepção da secretaria
das EMEBs Antônio Perseghetti e Manoel Furlan, bairro Ponte Alta.

Justificativa

Esta Vereadora verificou junto aos servidores municipais

das EMEBs Manoel Furlan e Antônio Perseguetti, localizadas no bairro Ponte Alta, a

necessidade de instalação de uma grande de proteção da recepção da secretaria

das unidades escolares, que ficam no mesmo prédio.

O dispositivo de segurança elevará o nível de

tranqüilidade dos servidores municipais destas unidades no dia a dia de trabalho, já

que elas se localizam em local afastado da área urbana.

Neste sentido, vem por este instrumento solicitar a área

competente que atenda essa solicitação.

Valinhos, 24 de abril de 2023.

Proc. Leg. nº 2950/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6M6ZC670VJJ5935
		2023-04-24T16:34:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura